
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 44/15-07-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 589-44/15-07-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 15-07-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 63311/45/15-07-2025 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες εφτά (7) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος             
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
13ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 13ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Αντώνη Δουβίτσα, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

ΑΔΑ: ΨΛ4Μ7ΛΕ-ΟΩ5



 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα»   

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-
2019 (ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

8. Την αριθμ. οικ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Περί Ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. πρωτ. οικ. 114930/52480/30-12-2024 (ΑΔΑ: 6ΩΔΨ7ΛΕ-ΠΟΞ) 
απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Περί Ανανέωσης θητείας του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη 
και των Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

9. Την αριθ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
(ΦΕΚ 449/Β/2024). 

10. Τις διατάξεις της αριθμ. πρωτ. 2036/336831/24-12-2019 (ΦΕΚ 5113/Β/2019 - ΑΔΑ: Ω3Λ04653ΠΓ-
ΟΓΗ) Κ.Υ.Α. Υπουργών Ανάπτυξης & Επενδύσεων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Περί 
έγκρισης δαπάνης για την εφαρμογή του προγράμματος ‘’Δίκτυο Γεωργικής Λογιστικής 
Πληροφόρησης (ΔΙΓΕΛΠ)’’ της Ευρωπαϊκής Ένωσης από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων». 

11. Την αριθμ. πρωτ. 197/43185/10-02-2023 (ΑΔΑ: 9ΡΑΣ4653ΠΓ-ΓΚΕ) Κ.Υ.Α. Υπουργών Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Απόφαση κατανομής πιστώσεων για την 
υλοποίηση του προγράμματος ‘’Δίκτυο Γεωργικής Λογιστικής Πληροφόρησης (ΔΕΓΕΛΠ)’’ από το 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων εντός των ορίων προϋπολογισμένης και εγκεκριμένης 
δαπάνης του 1ου τριμήνου του οικονομικού έτους 2023». 

12. Την αριθμ. πρωτ. 290/58487/28-03-2022 (ΑΔΑ: ΨΝ124653ΠΓ-ΝΛΑ) «Εντολή κατανομής πίστωσης 
σε βάρος της ΣΑΕ 0822 ποσού 628.500,00 € τύπου Β’» για τα έτη 2022 και 2023, με την οποία 
έχουν εγκριθεί και κατανεμηθεί τα ποσά των 2.000,00 € για το έτος 2022 και 2.000,00 € για το έτος 
2023,  για την κάλυψη δαπανών υλοποίησης του προγράμματος ΔΙΓΕΛΠ στην  Διεύθυνση 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π. Ε. Λευκάδας. 

13. Τις διατάξεις της αριθμ. 134453/23-12-2015 (ΦΕΚ 2857/Β/2015) Κ.Υ.Α. «Ρυθμίσεις για τις 
πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων – Π.Δ.Ε. (Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της κοινής υπουργικής απόφασης 46274/26-09-2014 (ΦΕΚ 2573/Β/2014). 

14. Το με αριθμ. πρωτ. Δ.Υ./11-06-2025 έγγραφο και της Υπηρεσίας μας με αίτημα την προσφορά 
φορτιστών πρίζας χωρίς καλώδιο, θηκών προστασίας tablet, θήκης προστασίας tablet με 
πληκτρολόγιο, ασύρματου δρομολογητή, μπαταριών UPS και καρτών microSD, με συνημμένες τις 
τεχνικές προδιαγραφές αυτών. 

15. Το από 19/06/2025 ηλεκτρονικό ταχυδρομείο της Υπηρεσίας μας προς τους ενδιαφερόμενους για 
κατάθεση προσφοράς. 

16. Το αποτέλεσμα έρευνας αγοράς για την προμήθεια των παραπάνω ειδών. 
17. Την αριθμ. πρωτ. 1585/10-01-2025 (ΑΔΑ: Ψ8Δ1ΟΡ1Φ-8Φ0) απόφαση Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Περί Ελέγχου 
Νομιμότητας της υπ’ αριθμ. 247-35/05-12-2024 (ΑΔΑ: 94587ΛΕ-ΥΞΒ) απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων η οποία αφορά ‘’Έγκριση 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Οικονομικού έτους 2025 και του Ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράσης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2025 που περιλαμβάνει: α) τον 
Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2025 και β) τον πίνακα 
Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2025’’». 

18. Την ανάγκη εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, σε βάρος του ΕΡΓΟΥ 
2020ΣΕ08220002 της ΣΑΕ 0822, ετών 2022 και 2023. Οι εν λόγω δαπάνες δύνανται να 
αναλωθούν ανεξάρτητα από το οικονομικό έτος που πιστώνονται, σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 

ΑΔΑ: ΨΛ4Μ7ΛΕ-ΟΩ5



 

2036/336831/24-12-2019 (ΦΕΚ 5113/Β/2019 – ΑΔΑ: Ω3Λ04653ΠΓ-ΟΓΗ) Κ.Υ.Α. Υπουργών 
Ανάπτυξης & Επενδύσεων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Περί Έγκρισης δαπάνης για 
την εφαρμογή του προγράμματος ‘’Δίκτυο Γεωργικής Λογιστικής Πληροφόρησης (ΔΙΓΕΛΠ)’’ της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων». 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1. Την έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης για δαπάνες της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις 
στο ΕΡΓΟΥ 2020ΣΕ08220002 της ΣΑΕ 0822, ετών 2022 και 2023, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

Α/Α 
ΠΟΣΟ  ΜΕ 

Φ.Π.Α 
€ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 64,48 
Δύο (2) φορτιστές πρίζας (adaptors) χωρίς καλώδιο (CPV 31158100-9 
«Φορτιστής μπαταριών») 

2. 55,80 
Τρεις (3) θήκες προστασίας και μεταφοράς για tablet Lenovo Tab M11 (CPV 
30237270-2 «Θήκες μεταφοράς φορητών ηλεκτρονικών υπολογιστών») 

3. 55,80 
Μία (1) θήκη προστασίας και μεταφοράς με πληκτρολόγιο για tablet Lenovo 
Tab M11 (CPV 30237270-2 «Θήκες μεταφοράς φορητών ηλεκτρονικών 
υπολογιστών») 

4. 49,60 
Ένας (1) ασύρματος δρομολογητής (Wi-Fi router) (CPV 32420000-3 
«Εξοπλισμός δικτύου») 

5. 62,00 
Δύο (2) μπαταρίες UPS μολύβδου (CPV 31154000-0 «Αδιάλειπτα 
τροφοδοτικά ρεύματος») 

6. 217,00 
Επτά (7) κάρτες μνήμης microSD (CPV 30237130-9 «Κάρτες ηλεκτρονικών 
υπολογιστών») 

504,68 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ 
 

ΜΑΡΙΑ ΣΚΑΦΙΔΑ 
 
 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
 
 
 
 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΛ4Μ7ΛΕ-ΟΩ5



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μoθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  

    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης για δαπάνες της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις 
στο ΕΡΓΟΥ 2020ΣΕ08220002 της ΣΑΕ 0822, ετών 2022 και 2023, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

 

Α/Α 
ΠΟΣΟ  ΜΕ 

Φ.Π.Α 
€ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 64,48 
Δύο (2) φορτιστές πρίζας (adaptors) χωρίς καλώδιο (CPV 31158100-9 
«Φορτιστής μπαταριών») 

2. 55,80 
Τρεις (3) θήκες προστασίας και μεταφοράς για tablet Lenovo Tab M11 (CPV 
30237270-2 «Θήκες μεταφοράς φορητών ηλεκτρονικών υπολογιστών») 

3. 55,80 
Μία (1) θήκη προστασίας και μεταφοράς με πληκτρολόγιο για tablet Lenovo 
Tab M11 (CPV 30237270-2 «Θήκες μεταφοράς φορητών ηλεκτρονικών 
υπολογιστών») 

4. 49,60 
Ένας (1) ασύρματος δρομολογητής (Wi-Fi router) (CPV 32420000-3 
«Εξοπλισμός δικτύου») 

5. 62,00 
Δύο (2) μπαταρίες UPS μολύβδου (CPV 31154000-0 «Αδιάλειπτα 
τροφοδοτικά ρεύματος») 

6. 217,00 
Επτά (7) κάρτες μνήμης microSD (CPV 30237130-9 «Κάρτες ηλεκτρονικών 
υπολογιστών») 

504,68 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛ4Μ7ΛΕ-ΟΩ5



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 589-44/15-07-2025 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μoθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: ΨΛ4Μ7ΛΕ-ΟΩ5


		2025-07-15T11:53:57+0300
	Athens




